
  

] SUPERINTENDENCIA 
dd DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC:£J.DJDL.G.11.0004790 

AB. NATHALIE VITERI DE CROW / . Y 
DIRECTORA JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN (E) 

CONSIDERANDO: . 

/ SELL ) 
¿ QUE medíante Reso oJución No. sc.D. DJDL. G. 09- -b006909 de 6 dé noviembre 

de 2009, /Se ordenó la liquigación de 3 compañía GÉLEFRENT SA, de 
conformidad con lo previsto en numeral el artículo” 36 26 la Ley de Compañías. 

Dicha Resolución ha sido insctita el 221€ febrerb de 2010 
t ( ( : F , / 

QUE "se han presentado a este "Despacho tres. tes ñonios de la escritura 

pública de reactivación, dé la compañía GELEFRENT S. en fiquidación” “otorgada 
ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, el 22 llo dci la solicitud 

de su aprobación; 

é : á , 4 o, 

EN uso de las facultade: contes or el y Superiptendente Compañías 
mediante Resoluciones Nos. SC-IAF RO. 2011 ano de 18 de mayo de 2011 y 
ADM-11-028 de 18 de aúosto de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la, reactivación, La compañía GELEFRENÉ. 
Se n, Jiquic nn Por ser procedente de acuerdo p Memorando No. 

Ss 5 DL. G sde 25 de agosto de 2011, “suscrito por el Ab. Jorge Perez 

Vélez Y e frtud de lo ¡dispuesto en e artículo 3%4. de la Ley de Compañías. 

. ARTÍCULO SE INDO,- D ONER que el funcionario que tenga a du cargo el 

Registro MercantiW'del ca en el que se encuentra domiciliada da compañía 

GELEFRENT S.A “en liquidación”: a) Inscriba la presente Resolución en el 'Registro 
a Su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de láquidador si aplicara al 

casó; y, C) Penga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Artículo 

51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a 

la"Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los. Notarios ante los que' se ¿otorgó la 

escritura que se aprueba y la de constitución, tomen nota al _ margen de' las 

matrices del. contenido dé la_preseñte Resolución y sientén en las copias las 

razones respectivas. 

¿ ARTICULO CUARTO. - DISPONER que, el representante legal publique un 
extrácto dé la indicáda escrítura _Pública_ por una vez, en uno de los diarios de . 

yor circulación eñ el domicilió principal de* la compañía. un ejemplar de la 

blicación debérá entregarse a este Despacho.



Foja 2 de 2 
Ref. GELEFRENT S.A. “en liquidación” 0004790 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin 

efecto el nombramiento de Liquidador. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 

Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a 

29 ABO 

  

   

  

   

ATT 

AB. DIE VITERI DE CROW e ON a 
DIRECTORA JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN (E) PAN 

Exp. 117140 E 
Trámite.- 37026 (2011) 

a SN Y) 

V a


